



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2022

A Prefeitura Municipal de Jeceaba torna público, para conhecimento dos interessados, a ERRATA DE EDITAL Nº 01, SRP nº 074/2022, Pregão nº 098/2022, cujo objeto é o **registro de preço de futura e eventual aquisição de material esportivos e equipamentos**, que faz excluir o item 10 dos anexos I, IV e VII e alterar a especificação do item 49, conforme abaixo:

Onde se lê: Anexos I, IV e VII

Item	Especificação dos Materiais	Qtde.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparadores de chute pegada dupla medidas de aproximadamente 44cm x 25cm x 12,5 cm. Com suporte que encaixa o braço.2 alças de encaixe de braço para um maior conforto e segurança.2 pegadas traseiras;	4	unidade	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
2	APITO OFICIAL Medindo 2 cm de largura e 5 cm de altura tipo fox 40 ou superior	5	unidade	R\$ 100,67	R\$ 503,35
3	BOLA DE BASQUETE Oficial matrizada em microfibrta tamanho 75-78 cm de diâmetro peso 600-650g câmara 6D,cápsula SIS. Aprovada pela NBB e FIBA. Tipo 7.8 ou superior.	8	unidade	R\$ 712,33	R\$ 5.698,64
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL Confeccionada em PU ,circunferência 68 a 70 cm, 6 gomos tecnologia hibrid peso 410 450g.Aprovada e chancelada pela Federação Mineira de Futebol	25	unidade	R\$ 282,33	R\$ 7.058,25
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO confeccionada em PU, circunferência 68 a 70 cm ,12 gomos Peso 410-450g Tecnologia aerowsoulpt aprovada e cancelada pela CONMEBOL. Cor branco preto e laranja. TRAZER AMOSTRA	40	unidade	R\$ 351,00	R\$ 14.040,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO confeccionada em PU, circunferência 68 a 70 cm ,12 gomos Peso 410-450g Tecnologia aerowsoulpt aprovada e chancelada pela CBF	30	unidade	R\$ 313,97	R\$ 9.419,10
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO confeccionada em PU, circunferência 68 a 70 cm. Peso 410-450 g. Aprovado e chancelada pela FIFA e utilizadas em copas do mundo. Cor branco, preto e laranja TRAZER AMOSTRA	15	unidade	R\$ 360,57	R\$ 5.408,55
8	BOLA DE BASQUETE OFICIAL MATRIZADA EM BORRACHA TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO PESO 450-500 KG CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO APROVADA E CHANCELADA PELA NBB TRAZER AMOSTRA	5	unidade	R\$ 464,43	R\$ 2.322,15
9	BOLA DE BASQUETE OFICIAL matrizada em microfibrta, tamanho 72-74 cm de diâmetro .Peso 450-520g câmara 6D,capsula SIS Tipo 6.8 ou superior	5	unidade	R\$ 374,97	R\$ 1.874,85
10	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12.Matrizada confeccionada com borracha 57 a 59cm.250-270g	50	unidade	R\$ 185,63	R\$ 9.281,50



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

11	BOLA DE VÔLEI 8 gomos aerodinâmicos, tecnologia single dimple, superfície em material patenteado super composite cover, aprovada pela federação internacional de voleibol. tipo Mikasa. Câmara 6D, capsula SIS.	10	unidade	R\$ 292,92	R\$ 2.929,20
12	BOLA DE FUTSAL Costurada, confeccionada em PU, 12 gomos, diâmetro 61-64 , peso 410-440g Aprovada pela FIFA.	10	unidade	R\$ 210,67	R\$ 2.106,70
13	Bola de peso de 1 kg	3	unidade	R\$ 182,10	R\$ 546,30
14	Bola de Peso de 2 Kg	3	unidade	R\$ 223,00	R\$ 669,00
15	BOLA DE VÔLEI SEMI-PROFISSIONAL Matrizada 18 gomos, PU, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280g. Câmara 6D, capsula SIS.	10	unidade	R\$ 193,33	R\$ 1.933,30
16	BOLA DE VÔLEI ultra-fusion ,PVC 18 gomos câmara Arbility Peso do produto:260g-280g Círculo:65 cm-67 cm, Miolo Slip system removível e lubrificado ,11 gomos, Miolo Slip system removível e lubrificado, selo FIFA/CBFS, Termotec, Câmara Arbility	10	unidade	R\$ 203,43	R\$ 2.034,30
17	BOLA DE FUTSAL com 11 gomos, confeccionado em PU. Tamanho: 62,5-63,5 cm de diâmetro. Peso:410-430g câmara 6D,capsula SIS, Sistema de forro termofixo, câmara interna em neogel aprovada e chancelada pela FIFA e CBFS. Tipo MAX 1000	20	unidade	R\$ 395,97	R\$ 7.919,40
18	BOLA HANDEBOL H1L SUÉCIA ULTRA GRIP Costurada PVC, 32 gomos, 49 a 51 cm, 230-270 g, câmara 6D, capsula Aprovada e chancelada pela CBHB.	5	unidade	R\$ 411,67	R\$ 2.058,35
19	BOLA HANDEBOL H3Lpro costurada PU,32 gomos, 58 a 60 cm, 425-475g,câmara 6D, capsula SIS, com costura aprovada e chancelada pela CBHB	5	unidade	R\$ 318,33	R\$ 1.591,65
20	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12.Matrizada confeccionada com borracha 57 a 59cm.250-270g	10	unidade	R\$ 185,67	R\$ 1.856,70
21	BOLA DE INICIAÇÃO T8, borracha, 40 a 42 cm, 110-120g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	20	unidade	R\$ 156,67	R\$ 3.133,40
22	BOLSA MULTIFUNCUIONAL Composição: poliuretano e poliestileno. Espaço físico (CxLxA) 84x55x26 cm	4	unidade	R\$ 165,00	R\$ 660,00
23	BOMBA DE ENCHER BOLA. Plástico resistente. Cabo de plástico reforçado tipo T. Acompanha bico. Tecnologia Double action, infla nos dois sentidos. Tamanho Tubo 15,24 cm. Mangueira Borracha recoberta de poliamida	8	unidade	R\$ 71,97	R\$ 575,76
24	Calibrador de bola Caneta Composição: em metal	5	unidade	R\$ 104,97	R\$ 524,85
25	Par CANELEIRA 1KG, caneleira emborrachada	5	par	R\$ 124,63	R\$ 623,15
26	Par CANELEIRA 2KG, caneleira emborrachada	5	par	R\$ 181,33	R\$ 906,65



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

27	Par CANELEIRA 3KG, caneleira emborrachada	15	par	R\$ 227,00	R\$ 3.405,00
29	Kit CARTÃO PARA ÁRBITRO Contém dois cartões (vermelho e amarelo) e marcadores no seu verso para anotações. Dimensões aproximadas:8x12 cm (LxA). Composição de plástico. Garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	5	unidade	R\$ 113,10	R\$ 565,50
30	CESTA COM SQUEEZE, com 6 squeeze plástica de no mínimo 790 ml com alça ajustável, 30X20X16 CM (CxLxA)	5	unidade	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
31	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO EM EVA reforçados com fita de segurança e duas fitas de velcro	10	unidade	R\$ 306,00	R\$ 3.060,00
32	COLCHONETE 90X60X3CM Espuma 100% poliuretano D18, revestido em napa impermeável 30% poliéster 70% pvc	30	unidade	R\$ 155,97	R\$ 4.679,10
33	CONE GRANDE EMBORRACHADO Material plástico e flexível 50 cm de altura, vermelho e branco ou outras similares	50	unidade	R\$ 92,67	R\$ 4.633,50
34	CONE PEQUENO EMBORRACHADO Material emborrachado e flexível 23 cm de altura, várias cores	50	unidade	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
35	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTO Material plástico e flexível , formato de prato, tamanho 19x04 cm , cores variadas.	20	unidade	R\$ 12,67	R\$ 253,40
35	CORDA DE PULAR 2,5M ,pvc com rolamento	5	unidade	R\$ 37,53	R\$ 187,65
36	CORDA DE PULAR 2,75 X5CM, pvc com rolamento	10	unidade	R\$ 83,27	R\$ 832,70
37	CRONÔMETRO DIGITAL Cronômetro Digital Hora/Data alarme/despertador-1/100 segundos Dimensões: Altura:2,5 cm Largura:6,5 cm-Profundidade:7,5 cm Peso: 40g, 512 memórias + bússola	5	unidade	R\$ 521,33	R\$ 2.606,65
38	Disco de treinamento material: plástico medidas:Altura:4 cm diâmetro da base:19 cm	80	unidade	R\$ 10,82	R\$ 865,60
39	Escada de Agilidade e coordenação motora Indicado para: Condicionamento físico, Ganho de força e Resistência Muscular, Treinamento funcional Objetivo: Agilidade e Velocidade Composição: Náilon e Areia Peso:1,2 kg dimensões aproximadas:400x47 cm (largura)	10	unidade	R\$ 204,33	R\$ 2.043,30
40	ESCADA DE TREINAMENTO COM 4 MTR DE COMPRIMENTO comprimento:4m, largura 50 cm;4x4 degraus. Possui pontos de fixação em terra e grama. Fita de nylon Ultra resistentes e Degraus e PVC.	10	unidade	R\$ 233,63	R\$ 2.336,30
41	Estacas p/ treinamento Composição: PVC Dimensões Aproximadas:2,5x170x2,5 (LxAxP) cm	15	unidade	R\$ 94,90	R\$ 1.423,50



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

42	Garrafa térmica 18,9 litros	5	unidade	R\$ 622,33	R\$ 3.111,65
43	JOGO DE XADREZ COM ESTOJO DE MADEIRA TRAZER AMOSTRA	10	unidade	R\$ 384,97	R\$ 3.849,70
44	JOGO DE DAMA COM ESTOJO DE MADEIRA TRAZER AMOSTRA	10	unidade	R\$ 192,13	R\$ 1.921,30
45	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO STANDART , pvc, contendo 4 peças, Mastro+mola:1,75 m bandeira (LXC):35x 35 cm	2	unidade	R\$ 701,67	R\$ 1.403,34
46	Par de poste/Mastro para volei de quadra simples, tubo de 3 polegadas-Parede do tubo com 1,5 mm com catraca, roldanas e buchas para fixação no solo. Mede 2,80 de altura	4	unidade	R\$ 1.115,67	R\$ 4.462,68
47	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO Composição: fio de seda, espessura 6 mm, malha 12, tipo colméia. Dimensões:3,20 mt de comprimento por 2,20 mt de altura. Embalagem contém 01 par.	8	unidade	R\$ 1.516,67	R\$ 12.133,36
48	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO seda 4m.m,malha 15 com tratamento UV medida 7,50x2,50 reforçada	10	unidade	R\$ 1.357,00	R\$ 13.570,00
49	Placar Eletrônico para indicações de cronômetro regressivo, pontos, período e faltas. Espaço para identificação de times Acionamento via controle com cabo. Possui sinal sonoro com ajuste de volume. Dimensões: 1,50x0,90 cm. Caixa metálica com pintura isolante térmica e antioxidante na cor preto fosco. Tensão 110/220v	1	unidade	R\$ 6.166,67	R\$ 6.166,67
50	REDE DE VOLEI Oficial 4 faixas, confeccionada com fio de seda de 2,0 mm de alta resistência, malha 10,com 4 faixas de algodão tamanho:(LxA) 9,50x1,0m	9	unidade	R\$ 655,40	R\$ 5.898,60
51	tatame de grama sintética para treinamento com largura de 2,0 metros. Espessura de 12 mm (fio+ base) 100% Polietileno	10	m2	R\$ 103,33	R\$ 1.033,30
52	TATAME DE EVA DE 1M X 1M DE 10 MM DE espessura cada placa, ideal para escolas	65	unidade	R\$ 190,30	R\$ 12.369,50
53	TATAME DE EVA DE 1M X 1M DE 20 MM DE espessura cada placa, ideal para escolas	70	unidade	R\$ 254,33	R\$ 17.803,10
54	TATAME DE EVA DE 1M X 1 M DE 30 MM de espessura cada placa, ideal para escolas	80	unidade	R\$ 284,67	R\$ 22.773,60
55	REDE DE PROTEÇÃO Fio 4 de nylon de alta resistência ,malha 15; com 5,865 m2 de comprimento por 5 metros de largura	5865	m2	R\$ 22,67	R\$ 132.959,55
56	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COMPLETA Rede confeccionada em seda, espessura de 2,5 mm e malha de 10x10 cm, 4 lonas de algodão, suporte para antena, medidas oficiais e	5	m2	R\$ 854,00	R\$ 4.270,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

57	REDE PARA SUPORTE DE BOLAS em fio de nylo, tamanho grande, com capacidade mínima de 15 bolas.	3	unidade	R\$ 69,30	R\$ 207,90
58	COLETE JUVENIL, 100% POLIÉSTER, NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL, LARANJA E PRETO	50	unidade	R\$ 58,63	R\$ 2.931,50
59	BARALHO PLÁSTICO	10	unidade	R\$ 25,77	R\$ 257,70
60	BAMBOLÊ TAMANHO 67 CM DE DIÂMETRO 20 MM ESPESSURA, MATERIAL PLÁSTICO, VÁRIAS CORES	20	unidade	R\$ 15,97	R\$ 319,40
61	DOMINÓ PROFISSIONAL -COM 28 PEÇAS.TRAZER AMOSTRA	10	unidade	R\$ 152,97	R\$ 1.529,70
62	Par de Protetor de canela de taekwondo, Aprovado pel WT e CE.-Material: PU,PE,EVA com tiras elásticas para um ajuste	10	par	R\$ 513,60	R\$ 5.136,00
63	Raque para chute taekwondo	10	unidade	R\$ 241,00	R\$ 2.410,00
64	Protetor de antebraço de taekwondo: protetor de cotovelo grosso,leve, forte, durável, respirável. Função: fornece proteção e suporte máximos para o seu braço, material: feito de Pu, eva o que torna o uso mais	10	unidade	R\$ 517,30	R\$ 5.173,00
65	Par de meia eletrônica daedo taekwondo aprovado WT, CE e KTA	10	unidade	R\$ 440,63	R\$ 4.406,30
66	Protetor de cabeça capacete taekwondo aprovado WT,CE e KTA	10	unidade	R\$ 417,50	R\$ 4.175,00
67	Par de proteção de mãos luva para taekondo material: concha dura de PVC de microfibra+pu	10	unidade	R\$ 428,63	R\$ 4.286,30
68	Protetor torax taekwondo acolchoado em EVA/ revestimento em courvin. Dimensões aproximadas (comprimento x largura-Sem somar a parte de amarração do protetor);N3:40x100 cm; N4: 42x115 cm	10	unidade	R\$ 839,00	R\$ 8.390,00
69	Camisas esportivas dry fit (logomarca ser feita na hora do pedido)	400	unidade	R\$ 108,33	R\$ 43.332,00
70	Numero de peito para corridas geral	400	unidade	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
71	Par de aro de basquete cesta tamanho oficial basquete aço carbono 45 cm com rede chuá e presilhas acompanhar rede	4	unidade	R\$ 736,30	R\$ 2.945,20
72	Rede de proteção quadra poliesportiva tratamento em Uv, malha 10x10 cm, fio 2 mm	600	m2	R\$ 23,60	R\$ 14.160,00
VALOR TOTAL..... R\$ 467.573,65 (quatrocentos e sessenta e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos)					



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

Passa se lê: Onde se lê: Anexos I, IV e VII

Item	Especificação dos Materiais	Qtidade.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Aparadores de chute pegada dupla medidas de aproximadamente 44cm x 25cm x 12,5 cm. Com suporte que encaixa o braço.2 alças de encaixe de braço para um maior conforto e segurança.2 pegadas traseiras;	4	unidade	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
2	APITO OFICIAL Medindo 2 cm de largura e 5 cm de altura tipo fox 40 ou superior	5	unidade	R\$ 100,67	R\$ 503,35
3	BOLA DE BASQUETE Oficial matrizada em microfibra tamanho 75-78 cm de diâmetro peso 600-650g câmara 6D,cápsula SIS. Aprovada pela NBB e FIBA. Tipo 7.8 ou superior.	8	unidade	R\$ 712,33	R\$ 5.698,64
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL Confeccionada em PU ,circunferência 68 a 70 cm, 6 gomos tecnologia hibrid peso 410 450g.Aprovada e chancelada pela Federação Mineira de Futebol	25	unidade	R\$ 282,33	R\$ 7.058,25
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO confeccionada em PU, circunferência 68 a 70 cm ,12 gomos Peso 410-450g Tecnologia aerowsoulpt aprovada e cancelada pela CONMEBOL. Cor branco preto e laranja. TRAZER AMOSTRA	40	unidade	R\$ 351,00	R\$ 14.040,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO confeccionada em PU, circunferência 68 a 70 cm ,12 gomos Peso 410-450g Tecnologia aerowsoulpt aprovada e chancelada pela CBF	30	unidade	R\$ 313,97	R\$ 9.419,10
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO confeccionada em PU, circunferência 68 a 70 cm. Peso 410-450 g. Aprovado e chancelada pela FIFA e utilizadas em copas do mundo. Cor branco, preto e laranja TRAZER AMOSTRA	15	unidade	R\$ 360,57	R\$ 5.408,55
8	BOLA DE BASQUETE OFICIAL MATRIZADA EM BORRACHA TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO PESO 450-500 KG CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO APROVADA E CHANCELADA PELA NBB TRAZER AMOSTRA	5	unidade	R\$ 464,43	R\$ 2.322,15
9	BOLA DE BASQUETE OFICIAL matrizada em microfibra, tamanho 72-74 cm de diâmetro .Peso 450-520g câmara 6D,capsula SIS Tipo 6.8 ou superior	5	unidade	R\$ 374,97	R\$ 1.874,85
10	BOLA DE INICIAÇÃO N° 12.Matrizada confeccionada com borracha 57 a 59cm.250-270g	50	unidade	R\$ 185,63	R\$ 9.281,50
11	BOLA DE VÓLEI 8 gomos aerodinâmicos, tecnologia single dimple, superfície em material patenteado super composite cover, aprovada pela federação internacional de voleibol. tipo Mikasa. Câmara 6D, capsula SIS.	10	unidade	R\$ 292,92	R\$ 2.929,20



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

12	BOLA DE FUTSAL Costurada, confeccionada em PU, 12 gomos, diâmetro 61-64 , peso 410-440g Aprovada pela FIFA.	10	unidade	R\$ 210,67	R\$ 2.106,70
13	Bola de peso de 1 kg	3	unidade	R\$ 182,10	R\$ 546,30
14	Bola de Peso de 2 Kg	3	unidade	R\$ 223,00	R\$ 669,00
15	BOLA DE VÔLEI SEMI-PROFISSIONAL Matrizada 18 gomos, PU, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280g. Câmara 6D, capsula SIS.	10	unidade	R\$ 193,33	R\$ 1.933,30
16	BOLA DE VÔLEI ultra-fusion ,PVC 18 gomos câmara Arbility Peso do produto:260g-280g Circunferência:65 cm-67 cm, Miolo Slip system removível e lubrificado ,11 gomos, Miolo Slip system removível e lubrificado, selo FIFA/CBFS, Termotec, Câmara Arbility	10	unidade	R\$ 203,43	R\$ 2.034,30
17	BOLA DE FUTSAL com 11 gomos, confeccionado em PU. Tamanho: 62,5-63,5 cm de diâmetro. Peso:410-430g câmara 6D,capsula SIS, Sistema de forro termofixo, câmara interna em neogel aprovada e chancelada pela FIFA e CBFS. Tipo MAX 1000	20	unidade	R\$ 395,97	R\$ 7.919,40
18	BOLA HANDEBOL H1L SUÉCIA ULTRA GRIP Costurada PVC, 32 gomos, 49 a 51 cm, 230-270 g, câmara 6D, capsula Aprovada e chancelada pela CBHB.	5	unidade	R\$ 411,67	R\$ 2.058,35
19	BOLA HANDEBOL H3Lpro costurada PU,32 gomos, 58 a 60 cm, 425-475g,câmara 6D, capsula SIS, com costura aprovada e chancelada pela CBHB	5	unidade	R\$ 318,33	R\$ 1.591,65
21	BOLA DE INICIAÇÃO T8,borracha,40 a 42 cm, 110-120g,câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	20	unidade	R\$ 156,67	R\$ 3.133,40
22	BOLSA MULTIFUNCUIONAL Composição: poliuretano e poliestileno. Espaço físico (CxLxA) 84x55x26 cm	4	unidade	R\$ 165,00	R\$ 660,00
23	BOMBA DE ENCHER BOLA. Plástico resistente. Cabo de plástico reforçado tipo T. Acompanha bico. Tecnologia Double action, infla nos dois sentidos. Tamanho Tubo 15,24 cm. Mangueira Borracha recoberta de poliamida	8	unidade	R\$ 71,97	R\$ 575,76
24	Calibrador de bola Caneta Composição: em metal	5	unidade	R\$ 104,97	R\$ 524,85
25	Par CANELEIRA 1KG, caneleira emborrachada	5	par	R\$ 124,63	R\$ 623,15
26	Par CANELEIRA 2KG, caneleira emborrachada	5	par	R\$ 181,33	R\$ 906,65
27	Par CANELEIRA 3KG, caneleira emborrachada	15	par	R\$ 227,00	R\$ 3.405,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

28	Kit CARTÃO PARA ÁRBITRO Contém dois cartões (vermelho e amarelo) e marcadores no seu verso para anotações. Dimensões aproximadas:8x12 cm (LxA). Composição de plástico. Garantia do fabricante contra defeito de fabricação.	5	unidade	R\$ 113,10	R\$ 565,50
29	CESTA COM SQUEEZE, com 6 squeeze plástica de no mínimo 790 ml com alça ajustável, 30X20X16 CM (CxLxA)	5	unidade	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00
30	CINTO DE TRAÇÃO DUPLO EM EVA reforçados com fita de segurança e duas fitas de velcro	10	unidade	R\$ 306,00	R\$ 3.060,00
31	COLCHONETE 90X60X3CM Espuma 100% poliuretano D18, revestido em napa impermeável 30% poliéster 70% pvc	30	unidade	R\$ 155,97	R\$ 4.679,10
32	CONE GRANDE EMBORRACHADO Material plástico e flexível 50 cm de altura, vermelho e branco ou outras similares	50	unidade	R\$ 92,67	R\$ 4.633,50
33	CONE PEQUENO EMBORRACHADO Material emborrachado e flexível 23 cm de altura, várias cores	50	unidade	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
34	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTO Material plástico e flexível , formato de prato, tamanho 19x04 cm , cores variadas.	20	unidade	R\$ 12,67	R\$ 253,40
35	CORDA DE PULAR 2,5M ,pvc com rolamento	5	unidade	R\$ 37,53	R\$ 187,65
36	CORDA DE PULAR 2,75 X5CM, pvc com rolamento	10	unidade	R\$ 83,27	R\$ 832,70
37	CRONÔMETRO DIGITAL Cronômetro Digital Hora/Data alarme/despertador-1/100 segundos Dimensões: Altura:2,5 cm Largura:6,5 cm- Profundidade:7,5 cm Peso: 40g, 512 memórias + bússola	5	unidade	R\$ 521,33	R\$ 2.606,65
38	Disco de treinamento material: plástico medidas:Altura:4 cm diâmetro da base:19 cm	80	unidade	R\$ 10,82	R\$ 865,60
39	Escada de Agilidade e coordenação motora Indicado para: Condicionamento físico, Ganho de força e Resistência Muscular, Treinamento funcional Objetivo: Agilidade e Velocidade Composição: Náilon e Areia Peso:1,2 kg dimensões aproximadas:400x47 cm (largura)	10	unidade	R\$ 204,33	R\$ 2.043,30
40	ESCADA DE TREINAMENTO COM 4 MTR DE COMPRIMENTO comprimento:4m, largura 50 cm;4x4 degraus. Possui pontos de fixação em terra e grama. Fita de nylon Ultra resistentes e Degraus e PVC.	10	unidade	R\$ 233,63	R\$ 2.336,30
41	Estacas p/ treinamento Composição: PVC Dimensões Aproximadas:2,5x170x2,5 (LxAxP) cm	15	unidade	R\$ 94,90	R\$ 1.423,50
42	Garrafa térmica 18,9 litros	5	unidade	R\$ 622,33	R\$ 3.111,65
43	JOGO DE XADREZ COM ESTOJO DE MADEIRA TRAZER AMOSTRA	10	unidade	R\$ 384,97	R\$ 3.849,70
44	JOGO DE DAMA COM ESTOJO DE MADEIRA	10	unidade	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

	TRAZER AMOSTRA			192,13	1.921,30
45	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO STANDART , pvc, contendo 4 peças, Mastro+mola:1,75 m bandeira (LXC):35x 35 cm	2	unidade	R\$ 701,67	R\$ 1.403,34
46	Par de poste/Mastro para volei de quadra simples, tubo de 3 polegadas-Parede do tubo com 1,5 mm com catraca, roldanas e buchas para fixação no solo. Mede 2,80 de altura	4	unidade	R\$ 1.115,67	R\$ 4.462,68
47	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO Composição: fio de seda, espessura 6 mm, malha 12, tipo colméia. Dimensões:3,20 mt de comprimento por 2,20 mt de altura. Embalagem contém 01 par.	8	unidade	R\$ 1.516,67	R\$ 12.133,36
48	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO seda 4m.m,malha 15 com tratamento UV medida 7,50x2,50 reforçada	10	unidade	R\$ 1.357,00	R\$ 13.570,00
49	Painel de led cronômetro e placar,135 cm x71 cm com wifi Tipo de painel: Uso interno Tipo de LED: DIP de uma cor Total de Leds:8.192 Leds Potência Média: 344 w/h Voltagem:110/220 v chaveado Capacidade de armazenamento: suporta mais de 20.000 caracteres. Dimensões total do produto: 135 cm x71 cm x 9 cm comprimento/altura/largura Dimensões da tela dos LEDs : 128 cmx64 cm comprimento/altura Peso:16 Kg Conexão WIFI: com essa função o seu painel poderá receber os dados através do software instalado no seu computador. Função cronômetro: Funções de play, pause e reset Contagem regressiva, progressiva ou infinita Função placar: Funções de incremento,decremento e reset Possui bateria interna de backup que mantém salvo todas as configurações do cronômetro, caso aconteça queda de energia o painel de LED desliga, porém permanece a contagem. Comunicação sem fio com o painel via wifi; Acompanha suportes para fixação, CD com tutorial e software em português compatível com windows 10,8,7,XP,Vista e 2000; Alto brilho, na qual você poderá ajustar a tonalidade ficar mais forte ou mais fraco;	1	unidade	R\$ 6.166,67	R\$ 6.166,67
50	REDE DE VOLEI Oficial 4 faixas, confeccionada com fio de seda de 2,0 mm de alta resistência, malha 10,com 4 faixas de algodão tamanho:(LxA) 9,50x1,0m	9	unidade	R\$ 655,40	R\$ 5.898,60



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

51	tatame de grama sintética para treinamento com largura de 2,0 metros. Espessura de 12 mm (fio+ base) 100% Polietileno	10	m2	R\$ 103,33	R\$ 1.033,30
52	TATAME DE EVA DE 1M X 1M DE 10 MM DE espessura cada placa, ideal para escolas	65	unidade	R\$ 190,30	R\$ 12.369,50
53	TATAME DE EVA DE 1M X 1M DE 20 MM DE espessura cada placa, ideal para escolas	70	unidade	R\$ 254,33	R\$ 17.803,10
54	TATAME DE EVA DE 1M X 1 M DE 30 MM de espessura cada placa, ideal para escolas	80	unidade	R\$ 284,67	R\$ 22.773,60
55	REDE DE PROTEÇÃO Fio 4 de nylon de alta resistência ,malha 15; com 5,865 m2 de comprimento por 5 metros de largura	5865	m2	R\$ 22,67	R\$ 132.959,55
56	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COMPLETA Rede confeccionada em seda, espessura de 2,5 mm e malha de 10x10 cm, 4 lonas de algodão, suporte para antena, medidas oficiais e	5	m2	R\$ 854,00	R\$ 4.270,00
57	REDE PARA SUPORTE DE BOLAS em fio de nyló, tamanho grande, com capacidade mínima de 15 bolas.	3	unidade	R\$ 69,30	R\$ 207,90
58	COLETE JUVENIL, 100% POLIÉSTER, NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL, LARANJA E PRETO	50	unidade	R\$ 58,63	R\$ 2.931,50
59	BARALHO PLÁSTICO	10	unidade	R\$ 25,77	R\$ 257,70
60	BAMBOLÊ TAMANHO 67 CM DE DIÂMETRO 20 MM ESPESSURA, MATERIAL PLÁSTICO, VÁRIAS CORES	20	unidade	R\$ 15,97	R\$ 319,40
61	DOMINÓ PROFISSIONAL -COM 28 PEÇAS.TRAZER AMOSTRA	10	unidade	R\$ 152,97	R\$ 1.529,70
62	Par de Protetor de canela de taekwondo, Aprovado pel WT e CE.-Material: PU,PE,EVA com tiras elásticas para um ajuste	10	par	R\$ 513,60	R\$ 5.136,00
63	Raquete para chute taekwondo	10	unidade	R\$ 241,00	R\$ 2.410,00
64	Protetor de antebraço de taekwondo: protetor de cotovelo grosso,leve, forte, durável, respirável. Função: fornece proteção e suporte máximos para o seu braço, material: feito de Pu, eva o que torna o uso mais	10	unidade	R\$ 517,30	R\$ 5.173,00
65	Par de meia eletrônica daedo taekwondo aprovado WT, CE e KTA	10	unidade	R\$ 440,63	R\$ 4.406,30
66	Protetor de cabeça capacete taekwondo aprovado WT,CE e KTA	10	unidade	R\$ 417,50	R\$ 4.175,00
67	Par de proteção de mãos luva para taekondo material: concha dura de PVC de microfibra+pu	10	unidade	R\$ 428,63	R\$ 4.286,30
68	Protetor torax taekwondo acolchoado em EVA/ revestimento em courvin. Dimensões aproximadas (comprimento x largura-Sem somar a parte de amarração do protetor);N3:40x100 cm; N4: 42x115 cm	10	unidade	R\$ 839,00	R\$ 8.390,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

69	Camisas esportivas dry fit (logomarca ser feita na hora do pedido)	400	unidade	R\$ 108,33	R\$ 43.332,00
70	Numero de peito para corridas geral	400	unidade	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
71	Par de aro de basquete cesta tamanho oficial basquete aço carbono 45 cm com rede chuá e presilhas acompanhar rede	4	unidade	R\$ 736,30	R\$ 2.945,20
72	Rede de proteção quadra poliesportiva tratamento em Uv, malha 10x10 cm, fio 2 mm	600	m2	R\$ 23,60	R\$ 14.160,00
VALOR TOTAL..... R\$ 465.716,95 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e dezesseis reais e noventa e e cinco centavos)					

Por tratar de alteração relevante que afetará a elaboração da proposta fica prorrogado o edital para o dia 25/01/2023, às 09h00min.

Jeceaba, 13 de janeiro de 2023.

Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida
Pregoeira